Por lo cual, el Proyecto “LOTIFICACIÓN ELISA” se encuentra en concordancia 

con el Plan de Uso de Suelos. Este proyecto cumplirá con los usos permitidos y normas de 

desarrollo de dicha norma. 

5.9  MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El  monto global de la inversión se estima aproximadamente en B/. 279,179.00 (doscientos 

setenta y nueve mil ciento setenta y nueve balboas con 00 centavos). Adjunto en el Anexo 

No.7, Desglose de Costos del Proyecto “LOTIFICACION ELISA”.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

Las principales características del ambiente físico en mención corresponden al Corregimiento 

de Las Lomas perteneciente al Distrito de David, Provincia de Chiriquí.